
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

438 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLI

ld:OCC5640BDE33E67B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Licitatório nº 002-2025 - DSP/CPLNSA 

O Município de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, toma público o interesse de obter propostas adicionais referente 
ao Processo de Dispensa de Licitação nº 002-2025, que tem como objeto a Contratação De Empresa 
Especializada Para Prestação De Serviços De Fornecimento De Acesso A Internet Via Fibra 
Óptica Com Velocidade De 450 Mega Em Cada Ponto Instalado Na Zona Urbana Da Cidade 
De Novo Santo Antônio - Pi E Seus Órgãos Municipais, cujas especificações seguem no Termo 
de referência. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitação, localizado na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 -Centro -
Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, ou encaminhadas por e-mail ao endereço eletrônico: 
nsacomissaodelicitacoes@gmail.com, no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis desta publicação. 

Novo Santo Antônio - PI, 16 de janeiro de 2025 

JOSILDA MARIA SOUSA 
Agente de Contratações 

ld :07384E2A680BE677 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 064/2024. 

PE Nº 002/2024/SRP/PMSL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 - ADESÃO 
PMSL - PI X PMNSA - PI 

Ata de Registro de Preço nº 002/2024 - SRP - PMSL-PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTiCIOS E MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI E SUAS SECRETARIAS. 

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI 
CONTRATADA: RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA - ME, CNPJ Nº: 
17.134.601/0001-90, com sede na Av. Severo Eulalio, nº 765, bairro: Canto da Vazea, Picos 
- PI , CEP: 64.600-002, neste ato representada por Sr. NATANAEL RODRIGUES DE 
ARAÚJO, CPF: *** .366.223-** 

Assinatura: 06 de dezembro de 2024. 

Vigência: 12 (doze) meses 

VALOR GLOBAL: l ote 1 (Gêneros alimentícios não perecíveis): R$ 450.082,50 (quatrocentos 
e cinquenta mil , oitenta e dois reais e cinquenta centavos) e Lote li (Gêneros alimentícios -
Perecíveis): R$ 168.932,50 (cento e sessenta e oito mil , novecentos e trinta e dois reais e 
cinquenta centavos). 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/, FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, RP 
e Outros. 

VISTO: 

Elisa Maria da Silva Paz 
PREFEITA MUNICIPAL 

ld:OCC5640BDE33E673 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ nº 01.612.679/0001 -32 

ltua JOM Saknikmo da Slva , n• 'f53, Centro, CfP "4.638-000, 
rO'l'UUU•Pklu( 

Contoto: f -mol: eu+rlYr9 en9ea,ql sem 'llo9osffe exdea,gl som 

PODER EXECUTIVO 

ERRATA A MINUTA DE CONTRATO DE TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
110/2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, DE 15/01/2025, PÁG. 130. 

ONDE SE Lfl: 

CONTRATADO: LUIZ ALEXANDRE PEIXOTO DE MIRANDA, portador do RG nº. 2.562.140-SSP/Pl 
e CPI' n•. 099.812.793-07 

LEIA-SE: 

CONTRATADO: LUAN ALESSANDRO PEIXOTO DE MIRANDA, portador do RG nº 8219745 
SSP /PI e CPI': 109.172.943-35 

ld:125279ED545BDDFD 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ nº 0l.612.679/0001-32 

Rua Jos6 Satustlano da Slva, ri' 953, Centro, CEP 64.aa.ooo, 
-·Piou! 

Contato: E-fflllllt IDflll«q.~ gwn 'ftnqnçft9 pallgmgl.çqm 

PODER EXECUTIVO 

PAvus'su 
• 1..,,,.,. •rálM'i 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 229/2025. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAVUSSU, CNPJ nº.0l.612.679/0001-32 
CONTRATADO: MARCOS JOSÉ SOUSA DO NASCIMENTO, 
Portadora do RG de nº625.093.913-05 SSP/PI e CPF de nº: 625.093.913-05 

OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE ADMINISTRATIVO, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, deste Município. 
Fundo de Participação do Município - FPM, ICMS, e demais outras dotações que 
entender necessário. 
VALOR TOTAL de RS RS 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais). 
PAGAMENTO: dividida em 12 ( do7e) parcelas mensais de R$ 1.518,00 (mil quinhentos 
e dezoito reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei 8.666/93 
VIG~NCIA: 03.01.2025 A 31.12.2025 
DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro, de 2025. 

ld :030E7DC14F6DDDF7 
Prefeitura Munlclpal de Pavussu 

CNPJ nº Ol.612.679/0001-32 
lt...o JOM Soludano da Sha, n- , ~. Centro. Cfr ... 831-000, 

ravuuu-rkauf 
CaNato:: I!,.....,_ ,.,,_,,.., e......,.. smr t ftngpç ... e........,.. som 

PODER EXECUTIVO 

iiAvussu 
-~4,.-14-· 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 230/2025 
CONTRATANTE: MUNICiPIO DE PAVUSSU, CNPJ nº. 0l.612.679/0001-
32 
C ONTRATADA: GRASIELA MATOS DE MIRANDA, advogada -
regularmente inscrita na OAB/PI nº. 23.364, portadora da identidade nº. 
033.287.623-37. 
OBJETO: serviços técnicos especializados de apoio jurídico aos munlcipes 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RECURSOS FINANCEIROS: Fundo de Participação do Município - FPM, 
Fundo Municipal da Assistência Social - FMAS, ICMS, e demais outras 
dotações que entender necessário. 
VALOR TOTAL: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais) 
PAGAMENTO: em parcelas mensais de R$ 3 .400,00 (três mil e quatrocentos 
reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei nº_ 
14.133/21. 
VIG~NCIA: 02.01.2025 a 31.12.2025 . 
DA TA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2025. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

